5

[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область Парфинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ФЕДОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ(проект)
от 00.03.2024  № 00
д. Федорково

	О внесении изменений в муниципальную программу Федорковского сельского поселения «Благоустройство территории Федорковского сельского поселения на 2020-2026 годы» (в ред. от 18.12.2019 № 134)

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации сельского поселения от 12.11.2019 № 110 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Федорковского сельского поселения их формирования, реализации и проведении оценки эффективности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Федорковского сельского поселения «Благоустройство территории Федорковского сельского поселения на 2020-2026 годы» утвержденную Постановлением Администрации Федорковского сельского поселения от 18.12.2019  № 134 (далее – муниципальная программа):

1.1. Изложив Паспорт муниципальной программы в новой прилагаемой редакции:

Паспорт
муниципальной программы Федорковского сельского поселения

«Благоустройство территории
Федорковского сельского поселения
 на 2020-2026 годы»

(далее муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Федорковского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	Совершенствование системы комплексного благоустройства Федорковского сельского поселения, создание комфортных условий проживания и отдыха населения

	Задачи муниципальной программы
	1. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов;
2. Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов;
3. Обеспечение безопасности жизни людей на водных объектах на территории сельского поселения;
4. Создание условий для массового отдыха и занятия спортом людей;
5. Проведение и поддержание в надлежащем порядке, мест захоронений сельского поселения;

6. Реализация проектов поддержки местных инициатив граждан.

	Подпрограммы муниципальной программы <*>
	Отсутствуют

	Сроки реализации муниципальной программы
	2020-2026

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации (в тыс. рублей)
	Объемы финансирования за счет всех источников – 38 493,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 – 5 502,8 тыс. рублей;

2021 – 5 991,5 тыс. рублей;

2022 – 6 473,0 тыс. рублей;
2023 – 8 687,9 тыс. рублей;

2024 – 7 493,8 тыс. рублей;
2025 – 2 164,6 тыс. рублей;
2026 – 2 179,4 тыс. рублей.
Бюджет Федорковского сельского поселения – 29 085,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 – 4 025,0 тыс. рублей;

2021 – 4 717,3 тыс. рублей;

2022 – 5 257,4 тыс. рублей;

2023 – 5 483,3 тыс. рублей;

2024 – 5 258,9 тыс. рублей;
2025 – 2 164,6 тыс. рублей;
2026 – 2 179,4 тыс. рублей.
Областной бюджет всего 2 543,7 тыс. рублей, в том числе на 2020 год – 351,8 тыс. рублей, на 2021 год – 639,0 тыс. рублей;  на 2022 год – 840,5 тыс.руб; на 2023 год – 300,0 тыс. руб.; на 2024 год – 412,4 тыс.руб.
Федеральный бюджет всего 6 677,1 тыс. рублей, в том числе на 2020 год – 1 126 тыс. рублей, в том числе на 2021 год – 492,9 тыс. рублей, в том числе на 2022 год - 355,1 тыс.руб., в том числе на 2023 год – 2 880,6 тыс.руб.; в том числе на 2024 год – 1 822,5 тыс. руб.
Внебюджетные источники (средства граждан) всего 59,0 тыс. рублей, в том числе на 2021 год – 15,0 тыс. рублей; на 2022 год – 20,0 тыс.руб;  на 2023 год – 24,0.
Прочие безвозмездные поступления (пожертвование граждан) – 67,3 тыс. рублей, в том числе на 2021 год – 67,3;
Прочие безвозмездные поступления (пожертвование негосударственных организаций) – 60,0 тыс. рублей, в том числе на 2021 год – 60,0.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	-   Единое управление комплексным благоустройством муниципального образования.
-   Увеличение уровня благоустроенности  муниципального  образования (обеспеченность  поселения  сетями наружного освещения, зелеными насаждениями и пр.).
- Привлечение населения  сельского поселения  и организаций к работам  по   благоустройству.
-    Снижение уровня гибели населения при отдыхе на водных объектах сельского поселения.

1.2. Изложив Пункт 5 мероприятия муниципальной программы в  новой прилагаемой редакции:
5.Мероприятия муниципальной программы:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализа-

ции
	Целевой

показатель

(номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник

финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	Задача 1. Повышение уровня благоустройства Федорковского сельского поселения.

	1.1.
	Ликвидация несанкционированных свалок мусора, вывоз твердых бытовых отходов, покупка расходных материалов
	Администрация Федорковского сельского поселения
	2020-2026
	2
	Бюджет сельского поселения
	37,1
	156,7
	261,1
	304,5
	333,3
	184,2
	184,2

	1.2.
	Оплата электроэнергии и тех. обслуживание уличного освещения
	Администрация Федорковского сельского поселения
	2020-2026
	1
	Бюджет сельского поселения
	3189,7
	3537,4
	3477,3
	4208,5
	3076,0
	1207,3
	1247,4

	1.3.
	Спиливание, уборка аварийных и старых высотных деревьев, вырубка кустарников
	Администрация Федорковского сельского поселения
	2020-2026
	3
	Бюджет сельского поселения
	179,3
	243,9
	134,8
	180,0
	180,0
	100,0
	100,0

	1.4.
	Опрыскивание территории поселения, засоренной борщевиком Сосновского
	Администрация Федорковского сельского поселения
	2020-2026
	 3
	Бюджет сельского поселения
	75,0
	32,4
	414,5
	350,0
	389,6
	179,6
	179,6

	1.5.
	Очистка и углубление
канав, ремонт трубопереезда
	Администрация Федорковского сельского поселения
	2020-2026
	3
	Бюджет сельского поселения
	17,0
	109,9
	13,7
	0,0
	230,0
	0,0
	0,0

	1.6.
	Межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджетам городского и сельских поселений на ликвидацию стихийных, несанкционированных свалок, образовавшихся на территории городского и сельских поселений
	Администрация Федорковского сельского поселения
	2020-2026
	3
	Бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	159,3
	197,3
	172,0

	2
	Задача 2. Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов

	2.1
	Скашивание травы в общественных местах
	Администрация Федорковского сельского поселения
	2020-2026
	4
	Бюджет сельского поселения
	2,3
	80,8
	0 ,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Организация работ, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения короновирусной инфекции
	Администрация Федорковского сельского поселения
	2020-2026
	4
	Областной бюджет
	54,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Создание контейнерной площадки под ТКО
	Администрация Федорковского сельского поселения
	2020-2026
	4
	Бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Новгородской области на организацию работ, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической  ситуации на развитие отраслей экономики
	Администрация Федорковского сельского поселения
	2020-2026
	3,4,7
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	217,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Задача 3. Обеспечение безопасности жизни людей на водных объектах на территории сельского поселения

	3.1.
	Исследование воды на колифаги, ОКБ ТКБ, лабораторные исследования,
Санитарно – эпидемиалогическая экспертиза, водолазное обследование мест массового отдыха
	Администрация Федорковского сельского поселения

	2020-2026
	5
	Бюджет сельского поселения
	18,2
	40,3
	52,8
	43,2
	44,8
	44,8
	44,8

	4
	Задача 4. Создание условий для массового отдыха и занятия спортом людей

	4.1
	Изготовление информационных щитов на детские игровые площадки.
	Администрация Федорковского сельского поселения
	2020-2026
	6
	Бюджет сельского поселения
	31,3
	17,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Задача 5. Проведение и поддержание в надлежащем порядке, мест захоронений сельского поселения.

	5.1
	Текущий ремонт и содержание кладбищ, воинских захоронений, покупка расходных материалов
	Администрация Федорковского сельского поселения
	2020-2026
	7
	Бюджет сельского поселения

Внебюджетные источники (средства граждан)
	238,1
	110,6

4,0
	40,8
	0,0

24,0
	351,5
	151,4
	151,4

	5.2
	Содержание и ремонт памятников на воинских захоронениях
	Администрация Федорковского сельского поселения
	2020-2026
	7
	Бюджет сельского поселения
	66,1
	47,3
	56,2
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.3
	Акарицидная обработка территории гражданского кладбища
	Администрация Федорковского сельского поселения
	2020-2026
	7
	Бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.4
	Обкашивание воинских захоронений, вырубка кустов
	Администрация Федорковского сельского поселения
	2020-2026
	7
	Бюджет сельского поселения
	32,2
	47,4
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.5
	Вывоз мусора с гражданских кладбищ и приобретение контейнеров.
	Администрация Федорковского сельского поселения
	2020-2026
	7
	Бюджет сельского поселения
	108,5
	148,4
	230,1
	187,7
	0,0
	0,0
	0,0

	5.6
	Благоустройство и восстановление воинских захоронений
	Администрация Федорковского сельского поселения
	2020-2026
	7
	Бюджет сельского поселения

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Внебюджетные источники (средства граждан)
	10,2

787

228,3

	0,0
	2,4

355,1

20,0
	19,4
2 880,6
	19,4
1822,5

412,4
	0,0
	0,0

	5.7
	Ограждение гражданского кладбища
	Администрация Федорковского сельского поселения
	2020-2026
	7
	Бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	473,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.8
	Инвентаризация захоронений
	Администрация Федорковского сельского поселения
	2020-2026
	7
	Бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.9
	Межбюджетные трансферты на передаваемые полномочия поселению от муниципального района
	Администрация Федорковского сельского поселения
	2020-2026
	7
	Бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0

	6
	Задача 6. Реализация проектов местных инициатив граждан.

	6.1
	Софинансирование субсидии бюджетам городских и сельских поселений на реализацию проектов  местных инициатив граждан по обустройству территории общего пользования ул. Фестивальная д.Федорково установка элементов детской игровой площадки
	Администрация Федорковского сельского поселения
	2020-2026
	8
	Бюджет сельского поселения

Областной бюджет
	20,0

69,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.2
	Софинансирование субсидии ППМИ бюджетам городских и сельских поселений на реализацию проектов поддержки местных инициатив граждан по обустройству территории д.Городок устройство сцены
	Администрация Федорковского сельского поселения
	2020-2026
	8
	Бюджет сельского поселения

Областной бюджет

Прочие безвозмездные поступления (пожертвование граждан)

Прочие безвозмездные поступления (пожертвование негосударственных организаций)
	0,0
	105,0

580,0

67,3

60,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.4
	Софинансирование субсидии ППМИ бюджетам городских и сельских поселений на реализацию проектов поддержки местных инициатив граждан по обустройству территории д.Городок: Ремонт бывшего ФАПа под размещение библиотеки, д.Городок, ул.Советская д.7.
	Администрация Федорковского сельского поселения
	2020-2026
	8
	Бюджет сельского поселения

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0

	6.5
	Софинансирование субсидии бюджетам городских и сельских поселений на поддержку реализации проекта ТОС «Сергеево» по обустройству территории кладбища советских воинов, расположенного б.д.Загоска
	Администрация Федорковского сельского поселения
	2020-2026
	8
	Бюджет сельского поселения

Областной бюджет

Внебюджетные источники (средства граждан)
	0,0
	40,0

59,0

11,0
	80,0

150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.6
	Софинансирование субсидии бюджетам городских и сельских поселений на поддержку реализации проекта ТОС «Городок» «Приобретение спортивного оборудования и установка на общественной территории около детской игровой площадки, ул. Советская д. Городок на территории "ТОС Городок"»
	Администрация Федорковского сельского поселения
	2020-2026
	8
	Бюджет сельского поселения

Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	45,0

150,0

	0,0
	0,0
	0,0

	6.7
	Софинансирование субсидии бюджетам городских и сельских поселений на поддержку реализации проекта ТОС «Сергеево»  «Обустройство зоны отдыха на территории д. Сергеево, ул. Трудовая, в границах ТОС "Сергеево"»

	Администрация Федорковского сельского поселения
	2020-2026
	8
	Бюджет сельского поселения

Областной бюджет

Внебюджетные источники (средства граждан)
	0,0
	0,0
	0,0
	45,0

150,0

	0,0
	0,0
	0,0

	6.8
	Софинансирование субсидии бюджетам городских и сельских поселений на поддержку реализации проекта ТОС «Сергеево»  «Изготовление и установка стены памяти воинам, защищавшим Родину, с благоустройством территории в д.Сергеево ул.Трудовая, в границах ТОС «Сергеево»
	Администрация Федорковского сельского поселения
	2020-2026
	8
	Бюджет сельского поселения

Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	75,0
	0,0
	0,0

	6.9
	Софинансирование субсидии бюджетам городских и сельских поселений на поддержку реализации проекта ТОС «Городок»  «Благоустройство территории Создание сквера «Счастливы вместе» с благоустройством территории д. Городок ул.Советская, в границах ТОС «Городок».
	Администрация Федорковского сельского поселения
	2020-2026
	8
	Бюджет сельского поселения

Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	75,0
	0,0
	0,0

	6.10
	Софинансирование субсидии бюджетам городских и сельских поселений на поддержку реализации проекта ТОС «Шпаленки»  «Приобретение дополнительного спортивного оборудования для спортивной площадке, в д.Федорково ул.Старорусская, з/у 21б в границах ТОС «Шпаленки».
	Администрация Федорковского сельского поселения
	2020-2026
	8
	Бюджет сельского поселения

Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	75,0
	0,0
	0,0

	7
	Задача 7. Реализация прочих мероприятий муниципальной программы Федорковского сельского поселения

	7.1
	Расходы за счет прочих межбюджетных трансфертов бюджетам городских и сельских поселений Новгородской области в целях финансирования расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечением первоочередных расходов за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
	Администрация Федорковского сельского поселения
	2020-2026
	3,4,7
	Федеральный бюджет

Областной бюджет
	339,0
	492,9
	0,0

473,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	5502,8
	5991,5
	6473,0
	8687,9
	7493,8
	2164,6
	2179,4

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Федорковский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Федорковского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал
Главный специалист-юрист

М.А.Дёмина